
2 LEGENDA SE VRACÍ/STERN

6 DESETINNÁ CÁRKA/FOCUS

8 KRÁLOVNA MATKA/

NEWSWEEK

10 CESTOVÁNÍ V ČASE/FOCUS

12 NOVODOBÍ PIRÁTI/TIME

14 VESMÍRNÍ KANIBALOVÉ/

NEW SCIENTIST

16 HOŘÍCÍ AMERIKA/EARTH

20 NOBELOVA CENA NARUBY/

QA M'INTÉRESSE

22 RAJSKÝ OSTROV/

MARIE KYSILKOVÁ

25 PLANETA MUŽŮ/CAMBIO 16

26 PUTUJÍCÍ TOXINY/

NEW SCIENTIST

28 KALEIDOSKOP ZAJÍMAVOSTÍ

30 VE JMÉNU VĚDY/GEO

34 NEBEZPEČNÉ NEBE/

NEWSWEEK

36 LOST HIGHWAY/

BONTON FILM BETA

38 TISÍC LET KATEDRÁLY/

ALEXANDRA FRAISOVÁ

40 VOZIDLA NA BATERIE/FOCUS

42 ALTERNATIVNÍ MEDICÍNA/

TIME

44 NESMRTELNÝ ELVIS/

STERN, L'ESPRESSO, TIME

48 PADĚLKY/BUNTE

50 BÍLÝ DŮM/JAN ŠMÍD

51 ČÍNSKÁ SVATBA/

VERONIKA UHLÍŘOVÁ

52 V ŘÍŠI NOCI/

MUY INTERESANTE

55 DRAČÍ BYTOSTI/

ARNOŠT VAŠÍČEK

56 NEOBYČEJNÍ JEZDCI/

LE FIGARO MAGAZINE

58 TRÉNINK POD VODOU/FOCUS

LEGENDA SE VRACÍ
(2)
Největší zepelín skončil 
v plamenech 6. května 
1937. Vodík, který se 
vznítil v útrobách obrovi
tého balonu, proměnil 
vzducholoď Hindenburg 
při přistávání v Lakehurs- 
tu v USA v malé žhnoucí 
slunce. Předpokládalo 
se, že je to konec éry 
vzducholodí.

CESTOVANÍ v  CASE
(10)
První myšlenka, že cesto
vání časem by teoreticky 
mohlo být uskutečnitel
né, se objevila roku 1905. 
Tehdy Albert Einstein 
zformuloval proslulou 
speciální teorii relativity. 
Tradiční pohled na ves
mír byl vyvrácen v zákla
dech.

HORICI AMERIKA
( 16 )
Pravidelně každé léto běsní v západních částech USA 
oheň. Sotva se jeden požár podaří uhasit, vzplane 
druhý. Velkým katastrofám by měly zabránit uměle 
zakládané malé ohně, které obnovují přirozenou funk
ci lesa.

NESMRTELNÝ ELVIS 
(4 4 )
Před dvaceti lety, 16. srpna 
1977, zemřel Elvis Aaron 
Presley. Král rock’n’rollu, 
bílý zpěvák s černošským 
hlasem, postrach slušné 
společnosti i miláček žen. 
Zapřísáhlý abstinent, je
hož skon způsobilo nadu- 
žívání léků.

18
XXXIV

1997

vychází 8. 9.

VYDAVATEL: Jiří Trachta/ VEDOUCÍ VYDÄNÍ: Václav Dušek/ MANAŽERKA REDAKCE: Mgr. Marie Kyslíko
vá/VEDOUCÍ VÝROBY: Jaroslava Medková/ GRAFIKA: Ladislava FrCihaufová.
Vychází čtrnáctidenně. Sazba a reprodukce: typografické studio AMOS, Praha. Tisk MORAVIAPRESS, a. s,. 
Břeclav, nositelka značky Czech Made 1996. Počet výtisků prodaného nákladu ověřuje ABC ĎR, Na Florenci 3, 
Praha 1. Rozšiřuje PNS Praha, Bratislava a soukromí distributoři. Informace p předplatném podává a objed
návky přijímá redakce, A.L.L. production P.O.Box 732, 111 21 Praha 1, administrace PNS, doručovatel tisku 
a předplatitelské středisko. Objednávky do zahraničí vyřizuje PNS, administrace vývozu tisku, Hvožďanská 
5-7, 148 31 Praha 4. Objednávky na předplatné v SR přijímají všechna obchodní střediska a doručovatelé 
tisku. Cena výtisku 18 Kč, pro předplatitele 17 Kč a 18,50 Sk, doporučená cena pro SR 19,50 Sk. Podávání 
novinových zásilek povoleno Oblastní správou pošt v Brně č.j. P/2-2448/94 ze dne 12.7.1994, ŘPP č.j. 
2652/94 ze dne 7.11.1994, RPPBA pošta 12 ze dne 12.1.1995, č.j. 451/95. Index 47 358. ISSN 0322-9629. 
Redakcí nevyžádané příspěvky se nevracejí.
Obchodní oddělení a inzerce: tel. (fax) 29 98 24, 90 00 09 58, a 24 91 47 9 3 ,1. 215, 216, 223.

Vydává 100+1, a. s. Adresa redakce: Praha 2, Karlovo náměstí 5, tel.: 24 91 47 93 ,1. 210, tel./fax: 29 98 24


